ПРОТОКОЛ 1/2023
Общего собрания членов Калининградской региональной

 общественной организации «Федерация акробатического рок-н-ролла»

Дата проведения Общего собрания: «06» февраля 2023 г.
Место проведения Общего собрания: Калининградская область
Форма проведения: онлайн-конференция (платформа Zoom)
Начало: 20 час. 00 мин.; окончание заседания: 20 час. 55 мин.

На Общем собрании членов присутствуют следующие лица, имеющие право голоса

по вопросам повестки дня:
1. Шемякова Мария Владимировна
2. Московская Марина Сергеевна
3. Новикова Елизавета Евгеньевна делегат по доверенности от юридического

лица НКО «Детское сальто»
4. Егорова Любовь Федоровна
5. Винокурова Юлиана Витальевна
6. Багдасарян Ольга Валерьевна
7. Шемяков Василий Константинович
8. Слободенко Вячеслав Геннадьевич
9. Лебедев Дмитрий Викторович

Присутствуют 9 из 12 членов КРОО «ФАРР». Необходимый кворум для принятия
решений имеется, Общее собрание правомочно.

Повестка дня Общего собрания КРОО «Федерация акробатического рок-н-
ролла»

1-й вопрос О форме принятия решений на Общем собрании КРОО «ФАРР»
2-й вопрос Избрание председателя и секретаря Общего собрания членов КРОО

«ФАРР»
3-й вопрос Утверждение решения Совета КРОО «ФАРР» об исключении

Костюковой А. С., Серегиной И. С., Петуховой А.К.
4-й вопрос Утверждение взносов на проведение соревнований в КРОО «ФАРР»

на 2023 г.
5-й вопрос Изменение юридического адреса КРОО «ФАРР»
6-й вопрос Отчет о проделанной работе Совета КРОО «ФАРР» за отчетный

период.
7-й вопрос Отчет о финансовой деятельности КРОО «ФАРР» за отчетный

период.
8-й вопрос Обсуждение планов и перспектив развития в 2023 году
9-й вопрос Утверждение финансового плана КРОО «ФАРР» на 2023 год

Голосовали за утверждение повестки – 8 членов, Лебедев Дмитрий Викторович по
данному вопросу не голосовал:

 «за» - 8 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято.
Постановили: утвердить повестку дня Общего собрания КРОО «ФАРР»
Общее собрание приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.

По первому вопросу повестки: Утверждение формы принятия решений на
Общем собрании КРОО «ФАРР».

Винокурова Юлиана Витальевна выступила с предложением все решения на
Общем собрании КРОО «Федерация акробатического рок-н-ролла» принимать в форме
открытого голосования. Устно формулируется вопрос, дублируется в чате собрания и в
чате же происходит голосование.

Голосовали за решение открытой формы голосования на Общем собрании:
«за» - 9 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.
Постановили: все решения на Общем собрании КРОО «Федерация

акробатического рок-н-ролла» принимать в форме открытого голосования. Устно
формулируется вопрос, дублируется в чате собрания и в чате же происходит голосование.

По второму вопросу повестки: Избрание председателя и секретаря заседания

Общего собрания.
Выступила Винокурова Юлиана Витальевна: «Для составления протокола

настоящего заседания необходимо избрать секретаря заседания. Предлагаю избрать
Егорову Любовь Федоровну секретарем Общего собрания». Иных предложений не
поступило.

Голосовали за решение утвердить секретарем Общего собрания Егорову Любовь
Федоровну:

«за» - 9 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.
В качестве председателя Общего собрания членов КРОО «ФАРР» Винокурова

Юлиана Витальевна предложила свою кандидатуру. Больше предложений по
кандидатам не поступило.

Голосовали за решение утвердить председателем Общего собрания Винокурову
Юлиану Витальевну:

«за» - 9 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.
Постановили: утвердить секретарем Общего собрания Егорову Любовь Федоровну,

утвердить председателем Общего собрания Винокурову Юлиану Витальевну

По третьему вопросу: Утверждение решения Совета КРОО «ФАРР» об

исключении Костюковой А. С., Серегиной И. С., Петуховой А.К.
Винокурова Ю.В. сообщила Общему собранию о том, что Советом КРОО «ФАРР»

были рассмотрены заявления от 24.12.2023 от Костюковой Анны Сергеевны и Петуховой
Александры Константиновны, от 25.12.2023 от Серегиной Ирины Сергеевны о выходе из
членов КРОО «ФАРР».

Голосовали за утверждение решения Совета КРОО «ФАРР» об исключении
Костюковой А.С, Петуховой А.К и Серегиной И.С. из членов КРОО «ФАРР»:

 «за» - 9 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.

Решение принято единогласно.
Постановили: утвердить решение Совета КРОО «ФАРР» об исключении

Костюковой А. С., Серегиной И. С., Петуховой А.К. из членов КРОО «ФАРР».

По четвертому вопросу: Утверждение взносов на проведение соревнований

КРОО «ФАРР» на 2023 г.
 Винокурова Юлиана Витальевна от лица Совета предложила установить следующие
размеры взносов на подготовку и проведение официальных спортивных соревновании ̆для
спортивных и массовых дисциплин:

- Муниципальные соревнования - 1200 рублеи;̆
- Областные соревнования - 1500 рублеи;̆
- Кубок Калининградскои ̆ области и Чемпионат и первенство Калининградскои ̆

области – 1500 рублеи.̆ Иных предложений не поступило.
Голосовали за утверждение предложенных размеров взносов:

 «за» - 9 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.
Постановили: установить следующие размеры взносов на подготовку и проведение

официальных спортивных соревнований для спортивных и массовых дисциплин:
- Муниципальные соревнования - 1200 рублеи;̆
- Областные соревнования - 1500 рублеи;̆
- Кубок Калининградскои ̆ области и Чемпионат и первенство Калининградскои ̆

области – 1500 рублеи.̆

По пятому вопросу: Изменение юридического адреса КРОО «ФАРР».
В связи с тем, что корреспонденция не передается с прежнего места регистрации,

Винокурова Юлиана Витальевна выступила с предложением изменить юридический
адрес КРОО «ФАРР» на адрес нахождения исполнительного органа, а именно:

Московский проспект д. 10 кв. 24, г. Калининград, Калининградская область. Иных
предложений не поступило.

Голосовали за изменение юридического адреса КРОО «ФАРР»:
 «за» - 9 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.
Постановили: изменить юридический адрес КРОО «ФАРР» на адрес нахождения

исполнительного органа, а именно: Московский проспект д. 10 кв. 24, г. Калининград,
Калининградская область. Все регистрационные действия по смене адреса возложить на
Винокурову Ю.В.

По шестому вопросу: Отчет о проделанной работе Совета КРОО «ФАРР» за
отчетный период.

По данному вопросу с докладом выступил член Совета КРОО «ФАРР» – Шемякова
Мария Владимировна. Отчет о проделанной работе Совета КРОО «ФАРР» за отчетный
период (Приложение №1) был заслушан.
Голосовали за утверждение «Отчета о проделанной работе Совета КРОО «ФАРР» за
отчетный период»:

 «за» - 9 человек;

«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.
В целях подведения итогов отчетного периода необходимо дать оценку работе

Совета за отчетный период.
Шемякова М.В. выступила с предложением оценить работу Совета за отчетный период
«удовлетворительно». Винокурова Ю.В. выступила с инициативой поставить оценку
«хорошо»
Голосовали за оценку «удовлетворительно»:

 «за» - 0 человек;
«против» - 8 человек;
«воздержались» - 1 человек.

Голосовали за оценку «хорошо»:
«за» - 8 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 1 человек.
Решение принято.
Постановили: утвердить «Отчет о проделанной работе Совета КРОО «ФАРР» за

отчетный период» и дать оценку «хорошо» работе Совета КРОО «ФАРР» за отчетный
период.

По седьмому вопросу: Отчет о финансовой деятельности КРОО «ФАРР» за 2022

год.
Винокурова Юлиана Витальевна представила отчет о финансовой деятельности

КРОО «ФАРР» за 2022 год. Общим собранием отчет был заслушан. Отмечено, что отчет
ревизора будет представлен по окончании отчетного периода по налогу (первого квартала
2023 года).

Голосовали за утверждение отчета о финансовой деятельности КРОО «ФАРР» за
2022 год:

 «за» - 8 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 1 человек.
Решение принято.
Постановили: утвердить отчет о финансовой деятельности КРОО «ФАРР» за 2022

год.

По восьмому вопросу: Обсуждение планов и перспектив развития в 2023 году.
Винокурова Юлиана Витальевна представила следующий план мероприятий,

нацеленных на развитие КРОО «ФАРР» на 2023 год:
- решение проблемы финансирования (привлечение спонсоров, участие в грантах);
- повышение уровня квалификации локальных судей путем проведения судейских
семинаров (на 2023 год намечено 3 семинара, два из которых с привлечением
иногородних ведущих);
- привлечение тренеров из числа студентов физкультурных факультетов;
- развитие соседних городов области - открытие там отделений и клубов;
- открытие школьных клубов (сотрудничество с отделом образования);
- оптимизация программы развития;
- прохождение процедуры аккредитации.

По данному вопросу голосование не проводилось. Информация принята к
сведению.

По девятому вопросу: Утверждение финансового плана КРОО «ФАРР» на 2023

год.
Винокурова Юлиана Витальевна представила финансовый план КРОО «ФАРР» на

2023 год (Приложение №2). Общим собранием финансовый план был заслушан.
Голосовали за утверждение финансового плана КРОО «ФАРР» на 2023 год:
 «за» - 9 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласно.

Председатель собрания                                           Винокурова Ю. В.

Секретарь собрания                                                 Егорова Л. Ф.

 1

Приложение №1
к протоколу Общего собрания КРОО «ФАРР»

№ 1/2023 от 06.02.2023 г.

ИНН/КПП 3906188212/390601001                                                                      236040, г. Калининград, ул. Сергеева, 10
ОГРН 1103900001182

Отчет о работе Совета

Калининградской региональной общественной организации

«Федерация акробатического рок-н-ролла»

(за период январь 2022 – декабрь 2022 года)

1. На общем Собрании членов Калининградской региональной общественной организации
«Федерация акробатического рок-н-ролла» от 07.11.2022 г. В состав совета вошли:
- Винокурова Юлиана Витальевна – председатель КРОО «ФАРР»
- Московская Марина Сергеевна – заместитель председателя КРОО «ФАРР»
- Шемякова Мария Владимировна
- Егорова Любовь Федоровна
Заседания совета проводились как в очной так и в заочной форме с голосованием по
текущим вопросам:
- 06.01.2022                    - 19.01.2022                    - 20.01.2022                 - 24.01.2022
- 28.01.2022                    - 01.02.2022                    - 04.02.2022                 - 20.02.2022
- 07.03.2022                    - 09.03.2022                    -15.03.2022                  - 04.04.2022
- 14.04.2022                    - 02.05.2022                    - 20.05.2022                 - 23.08.2022
- 04.10.2022                    - 05.10.2022                    - 04.11.2022                 - 07.11.2022
- 22.11.2022                    - 23.11.2022                    - 30.11.2022                 - 13.12.2022
- 23.12.2022                    - 26.12.2022

     2.    Проведено 3 областных, 3 муниципальных турнира и 3 фестиваля среди массовых

            дисциплин:

            - Чемпионат и первенство Калининградской области

            - Кубок Калининградской области

           - Областные соревнования на призы деда Мороза

           - Муниципальный турнир посвященный Дню защитника Отечества

           - Кубок Калининграда по акробатическому рок-н-роллу

           - Чемпионат и первенство Калининграда по акробатическому рок-н-роллу

 2

           - Соревнования среди массовых дисциплин на призы деда Мороза

           - Фестиваль среди массовых дисциплин (2).

    3. Спортсмены Калининградской области показывают стабильно высокий уровень подготовки
и перманентно высокие результаты на крупнейших всероссийских соревнованиях. В 2022 году
было проведено 7 выездов сборной команды КО по акробатическому рок-н-роллу:

Всероссийские соревнования в Санкт-Петербурге:

«А класс- микс» юноши и девушки:
1 место - Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб «Детское сальто», тренер Московская М.С.,
Оситковский В.О.
3 место - Московский Платон- Бельш Валерия, клуб «Детское сальто», тренер Московская
М.С., Оситковский В.О.
«В класс- микст» юноши и девушки:
1 место - Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб «Детское сальто», тренер Московская М.С.

Всеросссийские соревнования в Казани:

«А класс- микс» юноши и девушки:
1 место - Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб «Детское сальто», тренер Московская М.С.,
Оситковский В.О.
4 место - Московский Платон- Бельш Валерия, клуб «Детское сальто», тренер Московская
М.С., Оситковский В.О.
«В класс- микст» юноши и девушки:
1 место -  Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб «Детское сальто», тренер Московская М.С.
«А класс- микс» мальчики и девочки:
1 место - Московский Платон- Бельш Валерия, клуб «Детское сальто», тренер Московская
М.С., Оситковский В.О.

Кубок России, всероссийские соревнования в Красногорске:

«А класс- микс» юноши и девушки:
1 место - Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб «Детское сальто», тренер Московская М.С.,
Оситковский В.О.
2 место - Московский Платон- Бельш Валерия, клуб «Детское сальто», тренер Московская
М.С., Оситковский В.О.

XI Спартакиада учащихся(юношеская) России:

«А класс- микс» юноши и девушки:
1 место - Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб «Детское сальто», тренер Московская М.С.,
Оситковский В.О.
«В класс- микст» юноши и девушки:
1 место -  Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб «Детское сальто», тренер Московская М.С.

Всероссийских соревнования в Жаворонках (Московская область):

«А класс-микст» мужчины и женщины:

 3

4 место - Сухоносов Артём - Супрягина Эвелина- клуб Детское сальто, тренер Московская
М.С., Оситковский В. О.
 «А класс- микс» юноши и девушки:
1 место - Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб «Детское сальто», тренер Московская М.С.,
Оситковский В.О.
7 место - Московский Платон- Бельш Валерия, клуб «Детское сальто», тренер Московская
М.С., Оситковский В.О.
«В класс- микст» юноши и девушки:

1 место -  Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб «Детское сальто», тренер Московская М.С.

Чемпионат и первенство Северо-Западного федерального округа России:
«А класс- микст» мужчины и женщины:
4 место -  Сухоносов Артем - Супрягина Эвелина- клуб «Детское сальто», тренер Московская
М. С., Оситковский В. О.
«В класс-микст» юноши и девушки:
1 место - Багдасарян Максим - Глебова Арина, клуб Детское сальто, тренер Московская М. С.
«А класс-микст» юноши и девушки:
1 место Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб Детское сальто, тренер Московская  М. С.,
Оситковский В. О.
4 место Московский Платон- Бельш Валерия, клуб Детское сальто, тренер Московская М. С.,
Оситковский В. О.,
5 место Клюев Сергей-Клименко Екатерина- клуб Янтарь, тренер Сериков В. И.
 «Буги-вуги» юноши и девушки:
4 место - Заичкина Злата- Вовниченко Владимир- клуб Янтарь, тренер Радченко Л. К.

Чемпионат и Первенство России:
«В класс-микст» юноши и девушки:
4.Багдасарян Максим-Глебова Арина, клуб Детское сальто, тренер Московская М.,
Оситковский В. О.
«А класс-микст» юноши и девушки:
3.Багдасарян Максим- Глебова Арина, клуб Детское сальто, тренер Московская  М,
Оситковский В. О.
9.Московский Платон- Бельш Валерия, клуб Детское сальто, тренер Московская М,
Оситковский В. О.

4. Участие в проекте ФТСАРР «Уроки в парках»:

Сроки: май-август 2022г. (даты занятий: 3.06, 4.06, 05.06, 12.06, 12.06, 25.06, 26.06, 25.06, 02.07,
03.07, 08.07, 09.07, 10.07, 15.07, 23.07, 5.08, 06.08, 07.08, 13.08, 14.08 )

Количество уроков: 20.

Количество участников: 80 человек.

Количество зрителей: около 4000 человек.

Благодаря проведенному мероприятию в Калининградской области, в ряды занимающихся
акробатическим рок-н-роллом привлечено значительное число детей – будущих спортсменов
акробатического рок-н-ролла.

5.  Присвоено спортивных разрядов:

     - КМС – 6 человек.

     - 1 спортивный разряд – 15 человек.

 4

     - Массовые разряды – 44 человека.

6. Проведено 3 судейских семинара:

    16.04.2022 – Судейство массовых и спортивных дисциплин буги-вуги

    10.08.2022 – Семинар повышения квалификации для судей

    03.12.2022 – Семинар повышения квалификации

Присвоено новых судейских категорий: 3 человека.

17.01.2023 г.

Председатель совета КРОО ФАРР                                                            Винокурова Ю. В.

Приложение №2

к протоколу Общего собрания КРОО «ФАРР»

№ 1/2023 от 06.02.2023 г.

Утвержден «06» февраля 2023г

Общим собранием членов КРОО ФАРР

Финансовый план Калининградской регионально общественной организации

«Федерация акробатического рок-н-ролла»

Период: январь 2023 – декабрь 2023 г.

 Направления Расходы Источники

РАЗДЕЛ I
1 Фонд оплаты труда (заработная плата,

страховые взносы))

170 000 руб. Средства КРОО ФАРР, взносы

2 Оказание материальной поддержки  35 000 руб. Средства КРОО ФАРР, взносы

3 Бухгалтерские услуги 140 000 руб. Средства КРОО ФАРР, взносы

4 Услуги банков 10 000 руб. Средства КРОО ФАРР, взносы

5 На оплату товаров, услуг сторонних

организаций (в т.ч. хостинг, домен,

ведение сайта)

60 000 руб. Средства КРОО ФАРР, взносы

6 Членский взнос в ФТСАРР  1 000 руб. Средства КРОО ФАРР, взносы

7 Канцелярские расходы (картриджи для

принтера КРОО ФАРР, обслуживание

оргтехники, приобретение необходимых

канцелярских товаров)

10 000 руб. Средства КРОО ФАРР, взносы

8 Семинары (оплата работы ведущих,

оплата аренды помещения, оплата

питания участников)

30 000 руб. Средства КРОО ФАРР, взносы

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I

РАЗДЕЛ II

9 Проведение областных и

муниципальных соревнований,

фестивалей, мастер-классов и других

мероприятий, способствующих

развитию акробатического рок-н-ролла,

в соответствии с утвержденным КРОО

ФАРР «Календарным планом

физкультурных и массовых мероприятий

на 2023 год по акробатическому рок-н-

роллу».

565 000 руб.* Взносы организаций участвующих в

мероприятиях, пожертвования,

компенсация расходов за счет средств

других организаций участвующих в

проведении мероприятия, целевые

поступления спонсорская помощь

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II

ВСЕГО 1 011 000 руб.

*Расходы, связанные с проведением мероприятий в том числе: оплата аренды спортплощадок, оплата награждения, аренда звуковой и

световой аппаратуры, оплата работы судейских бригад и прочее.

Из расчета:

- 135 000 руб. на одно мероприятие - областные рейтинговые мероприятия;

- 80 000 руб. - муниципальные мероприятия.

Общая сумма, исходя из «Календарного плана физкультурных и массовых мероприятий на 2023 год по акробатическому рок-н-роллу»:

(80 000*2) + (135 000*3) = 565 000 руб.

                                                                                                        Председатель КРОО ФАРР________________________ Винокурова Ю.В.